CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

NO REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, 

COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E 

MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DIA, ATRAVÉS DO 

CONVÊNIO FPE Nº 2911/2025. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 1.374.985,54 (um milhão, trezentos e setenta e quatro mil, novecentos e oitenta 
e cinco reais com cinquenta e quatro centavos); 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 24/02/2026 às 09h00min (horário de Brasília)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço Global 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
Sim 

1 - INTRODUÇÃO

[...]

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DIA PARA PESSOA IDOSA 
44905100000000 - 1500 -  381 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

4.2 – Os demonstrativos contendo os orçamentos estimados, sob a forma de 
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, encontram-se em Anexo ao edital, 
totalizando a importância de R$ 1.374.985,54 (um milhão, trezentos e setenta e 
quatro mil, novecentos e oitenta e cinco reais com cinquenta e quatro centavos). 

5 - CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
5.1 – O critério de julgamento da presente licitação é o menor preço global. 

6 - PRAZOS 
6.1 – O Contrato vigorará a partir da emissão da ordem de início até 12 (doze) 
meses, em perfeita obediência ao Cronograma Físico- Financeiro anexo ao edital.